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Kære Forældre

Foråret nærmer sig og med det også tidspunktet, hvor eleverne skal meldes ind i 10. 
klasse eller på ungdomsuddannelserne. Tanja og jeg er i øjeblikket i gang med anden 
vejledningssamtale, og mange af de unge er ved at være afklaret med hensyn til 
næste skoleår.

Igen i år skal al tilmelding til 10. klasse og ungdomsuddannelserne foregå digitalt. Det 
betyder, at I sammen derhjemme skal gå ind på undervisningsministeriets 
hjemmeside www.optagelse.dk , for at udfylde ansøgningsskemaet til 10. klasse og 
ungdomsuddannelserne. Har I ikke mulighed for at benytte internettet, bedes I gøre 
opmærksom på dette, så vil vi udfylde ansøgningerne sammen med de unge.

Således gør I:
• Når I kommer ind på siden, skal I under overskriften ”Søg ungdomsuddannelse” 

klikke ind på bjælken ”Digital ansøgning og uddannelsesoversigt”. 
• Derefter skal I under overskriften ”Hvis du går i skole” vælge bjælken ”Ansøg 

med login”. Her logger eleven sig ind med sit personlige uni-login (dette login 
står nederst på siden) og får således adgang til sit personlige 
ansøgningsskema. Det er kun jer og elevens vejleder, som har adgang til 
oplysningerne, som I indtaster. 

• Det er vigtigt, at I husker at gemme de indtastede oplysninger(tryk gem 
nederst på siden), inden I logger ud. Der ligger på www.optagelse.dk en række 
vejledninger beregnet til at hjælpe jer gennem processen.

• En del af ansøgningsskemaet omhandler elevens ”grundlag” (elever, som går i 
10. klasse vil genkende dette, som det der tidligere hed uddannelsesplanen). Vi 
opfordrer til, at I sammen begynder at udfylde denne. Vi arbejder også med 
grundlaget her på skolen og gør det færdigt sammen med eleverne. 

Siden www.optagelse.dk  kan også bruges til at søge information om, hvilke 
uddannelsesinstitutioner, der udbyder, hvilke fag i ens nærområde. Her skal I gå ind 
under uddannelsesoversigt og vælge ungdomsuddannelserne.

Alle ansøgningsskemaer skal være udfyldt senest d. 20.2.2011, herefter vil vi fra 
skolens side tjekke, at ansøgningerne er korrekt udfyldt i forhold til elevens 
uddannelsesønske, underskrive dem og sende dem ind pr. 1.3.2011.

Ansøgningerne skal underskrives digitalt. Skolen har en digital signatur, som vi 
benytter, men I skal godkende, at vi skriver under på jeres og jeres børns vegne. 
Derfor vil vi gerne, at I senest 20.2.2011 udprinter og underskriver jeres børns 
tilmelding til ungdomsuddannelserne og sender disse til os – eller afleverer dem, når 
eleverne kommer retur fra vinterferien. I skal således ikke selv signere dem digitalt. 

Med venlig hilsen

Tanja Refsing og Birthe Diederich, skolevejledere, Rønde Efterskole

http://www.optagelse.dk/
http://www.optagelse.dk/
http://www.optagelse.dk/

